
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 24 de janeiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00735 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9D4C46D92B90EF4A82E87DFD408FD68



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DECRETO NO 010/2018 DE 24 DEJANEIRO DE 2018 - NOMEIA GESTOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0039/2018.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0041/2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9D4C46D92B90EF4A82E87DFD408FD68



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 
 
 
 
DECRETO NO 010/2018 
De 24 dejaneiro de 2018 

    
    

 
 “Nomeia gestor do Programa 
Bolsa Família e dá outras 
providências.” 

 
 
 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO  DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são  conferidas pela Lei Orgânica 
do Município. 
     
 
  RESOLVE: 
 
 

Art. 1.o - Nomear para o cargo de Gestor do Programa Bolsa 
Família, previsto no anexo II da Lei n. 089/2005, de 17 de maio de 2005, 
com as alterações introduzidas pela Lei n.º 138/2009, o servidor JOSÉ 
BOAVENTURA DE SOUZA. 

 
 
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 

 Bonito-BA, 24 de janeiro de 2018. 
 

 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 

 Prefeito Municipal  
 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B33E132B64559DA30B495EA03C5482DB

quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0039/2018

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0039/2018

EM FAVOR DO CREDOR: LEILIANE NOVAES DE 
ALMEIDA SILVA.

CNPJ/CPF: 451.694.568-16

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE 925 CANALETAS DE CIMENTO, PARA SEREM UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO 
DA ESCOLA MODELO DE ENSINO INFANTIL, TEMPO INTEGRAL, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO. 

TOTAL: R$ 1.572,50 (UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9D4C46D92B90EF4A82E87DFD408FD68



quarta-feira, 24 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 16.245.375/000151

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0041/2018

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0041/2018

EM FAVOR DO CREDOR: ANTONIO NASCIMENTO SILVA. CNPJ/CPF: 230.272.665-00

OBJETO: ALUGUEL DE IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. LADINOR MACHADO, NESTA CIDADE, PARA FUNCIONAMENTO DO CONTROLE 
SOCIAL, VINCULADO AO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

TOTAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).

DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9D4C46D92B90EF4A82E87DFD408FD68


		2018-01-24T11:17:29-0200




